
 

 

令和1年6月21日 

＜岩空設ニュース＞ 

岩手県冷凍空調設備工業会         

会 員 各 位   
           

            

                              

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

会員企業の皆様に、当会の活動状況の報告、情報提供が出来ればと思い送らせていただ

きます。 

                                          

今回のご案内 
  

・冷媒フロン類取扱技術者更新講習のご案内  

開催会場 ポリテクセンター 

 

令和元年10月１９日AM9時～ PM1時～計2回  各回50名 

令和2年３月１４日 AM９時～ PM１時～計2回  各回50名 

ポリテクセンターでの開催 定員になり次第締め切ります。 

 

・第一種冷媒フロン類取扱い技術者講習会のご案内 

  開催会場 ポリテクセンター 

 

  令和元年11月10日 AM9時30分～ＰＭ４時10分 

受付期間 ８月２０日～１０月２０日  定員になり次第締め切ります。 

 

・第二種冷媒フロン類取扱い技術者講習会のご案内 

 開催会場 ポリテクセンター 

 

 令和元年 １１月３０日 AM９時３０分～PM４時１０分 

受付期間 ９月１０日～１１月１０日 定員になり次第締め切ります。 

 

 講習会の詳細は、当会のHPに掲載しておりますのでご確認ください。 

《守ろうオゾン層、防ごう地球温暖化》 

〒020-0891 

紫波郡矢巾町流通センター南１丁目９－５ 

岩手県冷凍空調設備工業会 理事長 鎌田 徹 

TEL:019-632-6850  FAX:019-632-6851 

Email  iwate@i-reiku.com 

 

 

E ﾒｰﾙ：iwate-jimukyoku@reiku.jp 

  

 



 

 

 

・新会員証送付について 

 

日設連が、一般社団法人の名称変更とロゴマークが新しくなり、新会員証を発行す 

ることになりました。 

お手数ですが差し替えをお願いいたします。また、社名の確認をして作成しておりま 

すが、誤字等がないかの確認もお願いします。もしございましたら、事務局までご連 

絡頂ければ助かります。 

 

 

・日設連の会報の表紙の件 

 

日設連から月に一回発行される「冷凍空調設備」ですが、表紙の写真は全国各県の景色 

になっており、その写真は、会員の皆様からの応募となります。 

来年の夏頃発行号の表紙担当県は、岩手県です。今年の夏にたくさんいい写真を撮って 

事務局へ送ってください。 

もちろんスマホからの撮影でも構いません。掲載されますと日設連から賞金が出るので、 

皆様ぜひたくさん撮影してください。詳細が分かり次第、またお知らせします。 

 

 

・令和元年度研修視察会の件 

 

今年度の当会の研修視察会の開催が決定しました。 

8月30日の午後よりユートランド姫神、岩洞発電所、エコパワー風力発電所の三ヶ 

所を見学し、いこいの村岩手で支部会、懇親会を予定しております。 

ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

尚、視察会の会費等の詳細は、別紙をご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


